

# 単 価 合 意 書

令和6年4月19日に契約した令和6年度千代川下流維持工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年6月6日

発注者 住所 鳥取県鳥取市田園町4丁目400番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 鳥取河川国道事務所長 貴田 勝太郎

受注者 住所 鳥取県鳥取市岩吉130番地3

氏名 株式会社興洋工務店

代表取締役 野藤 悦男

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		60,766,214	
除草工						
		式	1		46,538,700	
堤防除草工						
		式	1		46,538,700	
除草 (ロングリチ)		m2	103,000	6.52	671,560	
除草 (遠隔操縦式)		m2	835,000	5.34	4,458,900	
除草 (ハトガト式)		m2	107,000	8.67	927,690	
除草 (肩掛式)		m2	195,000	31.34	6,111,300	
集草 (人力)		式	1		19,556,600	1,220,000m2
梱包 (機械)		式	1		3,912,720	1,096,000m2
積込・荷卸 (ハテ)		式	1		6,037,900	605,000m2
積込・荷卸 (梱包)		式	1		1,921,500	610,000m2
運搬(堤防除草) (ハテ)		式	1		1,620,970	481,000m2
運搬(堤防除草) つる草(ハテ)		式	1		575,360	124,000m2
運搬(堤防除草) (梱包)		式	1		744,200	610,000m2

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤防養生工		式	1		3,223,300	
伐木除根工		式	1		1,965,300	
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	10,000	49.99	499,900	
除根整地 (除根)	除根伐木(粗)	m2	10,000	36.63	366,300	
除根整地 (整地)	整地除根(粗)	m2	10,000	52.01	520,100	
集積積み込み		式	1		579,000	10,000m2
幼木処理工		式	1		1,258,000	
幼木処理	2回踏み倒し	m2	200,000	6.29	1,258,000	
路面補修工		式	1		738,630	
天端補修工		式	1		738,630	
下層路盤(車道・路肩部)	クッション C-30 仕上り厚 100mm	m2	300	686.1	205,830	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm m 1.4m以上3.0m以下	m2	300	1,776	532,800	
清掃工		式	1		1,812,210	
塵芥処理工		式	1		1,812,210	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
散在塵芥処理		m2	263,000	2.88	757,440	
散在塵芥処理 (運搬)		式	1		286,670	263,000m2
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	100	5,678	567,800	
堆積塵芥収集(人力処理) (運搬)		式	1		200,300	100m3
応急処理工		式	1		6,391,041	
応急処理作業工		式	1		5,506,641	
応急作業		式	1		5,506,641	
防災施設工		式	1		884,400	
大型土のう工	製作 流用土	袋	300	2,948	884,400	
緊急時対応工		式	1		1,764,226	
緊急時対応工		式	1		622,432	
緊急時対応巡視		式	1		622,432	
水防対策工		式	1		355,644	
災害対策用車両訓練		回	1	92,242	92,242	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
浜坂遊水池水防訓練		回	1	263,402	263,402	
水質汚濁対策工		式	1		786,150	
オイルフェンス置・撤去		回	10	78,615	786,150	
仮設工		式	1		298,107	
交通管理工		式	1		298,107	
直接工事費		式	1		60,766,214	
共通仮設費		式	1		7,538,410	
共通仮設費		式	1		1,961,981	
運搬費		式	1		386,096	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		386,096	1回
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,575,885	
共通仮設費(率計上)		式	1		5,576,429	
純工事費		式	1		68,304,624	
現場管理費		式	1		24,786,017	

